

信用保証実績（令和 3年08月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%
保証債務残高	—	—	—	124,384	1,658,756	118.2%
代位弁済	42	380	156.3%	246	2,021	75.3%
回収	—	199	119.5%	—	1,223	150.3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	62	5.2%	30	759	10.8%	730	15,355	0.9%	115.8%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	175	2,906	12.6%	1,151	19,477	8.9%	20,588	364,548	22.0%	118.9%	2	30	138.4%	18	169	27.0%
第二地銀	273	3,780	10.7%	2,208	34,215	10.1%	36,382	571,099	34.4%	117.0%	6	90	148.5%	49	473	66.3%
信用金庫	694	6,917	15.1%	4,035	39,612	11.5%	56,933	613,009	37.0%	119.3%	19	141	91.4%	133	1,077	97.7%
信用組合	128	1,149	15.1%	770	7,582	14.4%	9,447	91,981	5.5%	117.7%	14	118	1,785.1%	45	300	176.2%
その他	3	28	115.6%	10	181	19.2%	304	2,763	0.2%	84.9%	1	2	#DIV/0	1	2	7.3%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%	124,384	1,658,756	100.0%	118.2%	42	380	156.3%	246	2,021	75.3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	107	1,435	12.8%	655	9,467	10.0%	10,618	165,111	10.0%	116.0%	1	29	#DIV/0	31	355	102.6%
建設業	353	3,856	11.9%	2,388	27,991	11.1%	32,183	423,058	25.5%	118.6%	5	17	26.5%	55	231	40.7%
卸売業	150	1,941	13.0%	834	13,280	10.6%	12,354	202,746	12.2%	117.2%	4	30	179.9%	23	312	47.2%
小売業	197	1,856	15.4%	1,064	11,064	9.9%	15,795	191,683	11.6%	114.0%	10	137	251.6%	30	251	52.8%
飲食業	71	492	11.3%	591	5,377	9.1%	10,138	95,870	5.8%	127.3%	3	7	44.6%	34	145	83.5%
運輸倉庫業	59	926	13.9%	397	6,337	11.1%	6,124	99,410	6.0%	118.2%	1	4	#DIV/0	15	153	101.9%
サービス業	238	2,458	10.5%	1,652	19,381	10.3%	26,913	329,439	19.9%	120.2%	16	156	166.4%	54	558	232.6%
不動産業	57	1,226	24.2%	407	6,213	12.9%	6,904	107,596	6.5%	115.4%	0	0	%	1	10	25.3%
その他	46	652	21.6%	216	2,717	11.2%	3,355	43,843	2.6%	120.8%	2	2	#DIV/0	3	6	21.0%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%	124,384	1,658,756	100.0%	118.2%	42	380	156.3%	246	2,021	75.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	471	5,986	11.5%	3,355	46,396	9.5%	55,018	814,179	49.1%	118.3%	18	130	347.2%	81	588	62.1%
渡島総合振興局	102	1,291	20.2%	738	9,846	16.7%	8,996	113,933	6.9%	118.3%	6	48	#DIV/0	32	183	43.5%
桧山振興局	7	93	13.3%	41	511	19.8%	491	5,281	0.3%	116.9%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	54	574	12.9%	393	5,022	13.0%	5,164	67,464	4.1%	117.2%	0	0	%	5	22	25.6%
空知総合振興局	83	1,000	17.9%	420	4,025	11.2%	5,611	64,529	3.9%	114.1%	1	9	57.5%	9	60	32.8%
上川総合振興局	146	1,424	13.9%	709	6,733	9.2%	11,969	138,273	8.3%	124.1%	3	8	12.6%	27	188	59.7%
留萌振興局	12	172	26.7%	52	635	9.8%	1,025	12,137	0.7%	115.0%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	30	265	25.1%	161	1,806	20.2%	1,540	19,451	1.2%	121.6%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	85	899	15.4%	454	5,430	12.6%	6,382	75,998	4.6%	113.6%	0	0	%	23	197	167.6%
胆振総合振興局	58	747	10.3%	423	5,998	9.8%	7,744	104,598	6.3%	121.9%	2	2	51.2%	7	18	41.6%
日高振興局	19	173	12.9%	70	704	8.3%	1,208	15,598	0.9%	118.8%	1	5	8.6%	9	76	139.2%
十勝総合振興局	82	853	9.3%	644	6,845	10.0%	10,803	116,032	7.0%	116.6%	1	0	0.7%	12	152	95.0%
釧路総合振興局	99	1,033	18.9%	565	5,372	11.6%	6,227	76,798	4.6%	113.5%	10	178	#DIV/0	29	247	189.4%
根室振興局	27	283	12.8%	161	1,975	11.3%	1,957	27,963	1.7%	113.8%	0	0	%	12	291	460.3%
道外	3	50	11.7%	18	529	16.1%	249	6,522	0.4%	144.7%	0	0	%	0	0	%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%	124,384	1,658,756	100.0%	118.2%	42	380	156.3%	246	2,021	75.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	471	5,921	11.3%	3,361	46,528	9.5%	55,096	819,155	49.4%	118.4%	18	130	347.2%	80	586	61.9%
函館支店	110	1,424	20.1%	780	10,417	16.8%	9,499	119,255	7.2%	118.3%	6	48	#DIV/0	32	183	35.7%
帯広支店	84	903	9.8%	651	7,035	10.3%	10,833	116,543	7.0%	116.9%	1	0	0.7%	12	152	95.0%
北見支店	85	899	15.3%	452	5,425	12.6%	6,385	75,929	4.6%	113.5%	0	0	%	23	197	167.6%
小樽支店	53	572	12.9%	394	5,056	13.2%	5,177	67,324	4.1%	117.6%	0	0	%	6	25	28.5%
旭川支店	187	1,851	15.5%	922	9,169	10.4%	14,553	169,920	10.2%	122.9%	3	8	12.6%	27	188	48.7%
釧路支店	126	1,316	17.2%	726	7,347	11.5%	8,210	105,597	6.4%	113.6%	10	178	#DIV/0	41	538	277.7%
室蘭支店	25	412	12.6%	222	3,594	11.9%	3,740	51,270	3.1%	120.6%	1	1	30.9%	5	11	71.5%
滝川支店	85	1,037	18.2%	423	4,069	11.2%	5,653	65,015	3.9%	114.3%	1	9	57.5%	9	60	32.8%
苫小牧支店	52	508	9.6%	273	3,186	8.1%	5,238	68,748	4.1%	122.0%	2	5	9.9%	11	82	100.9%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%	124,384	1,658,756	100.0%	118.2%	42	380	156.3%	246	2,021	75.3%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,064	12,962	11.6%	7,027	92,430	9.7%
設備資金	165	1,421	151.3%	879	6,816	101.0%
運転設備併用	49	458	73.5%	298	2,581	67.5%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	176	1,884	100.6%	914	9,912	89.8%
6ヵ月超1年以内	353	4,782	89.4%	2,024	28,808	78.2%
1年超3年以内	66	322	4.9%	423	3,091	6.2%
3年超5年以内	279	2,446	16.2%	1,595	13,450	10.8%
5年超7年以内	191	1,693	25.4%	1,208	11,085	15.7%
7年超	213	3,714	4.8%	2,040	35,480	5.3%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	577	1,928	36.8%	3,388	11,130	30.8%
5百万超10百万以下	323	2,902	21.9%	2,005	17,837	22.1%
10百万超30百万以下	301	6,090	12.1%	2,300	47,094	7.0%
30百万超50百万以下	59	2,545	6.4%	372	16,089	13.1%
50百万超80百万以下	16	1,178	31.0%	130	8,559	16.7%
80百万円超	2	200	60.6%	9	1,118	55.1%
合計	1,278	14,841	13.1%	8,204	101,826	10.6%